






 

ZARZĄDZENIE NR 45 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

z dnia 21 maja 2025 r. 

 

w sprawie realizacji szkoleń z zakresu                                        
Przysposobienia Wojskowego Leśników 

(GC.0210. 1.2025) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6  
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, oraz art. 3 ust. 1 i 2  
w związku z art. 603 ust.2 ustawy o obronie ojczyzny3 – zarządza się, co następuje: 

 

§1.  
Zarządzenie określa: 

1) organizację oraz ramowy zakres szkoleń w ramach Przysposobienia Wojskowego 
Leśników, zwanego dalej PWL; 

2) zadania jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych w zakresie planowania  
i realizacji szkoleń w ramach PWL. 

 

§2.  
W ramach szkoleń PWL w Lasach Państwowych realizowane są szkolenia organizowane dla 
pracowników jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, zwane dalej „szkoleniami”, 
obejmujące zajęcia teoretyczne i praktyczne. 

 

§3.  

1) Głównym celem szkolenia jest przygotowanie pracowników LP do sprawnego  
działania w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 
podczas osiągania wyższych stanów gotowości obronnej przez państwo. Cel ten 
zamierza się osiągnąć poprzez: 

− pogłębienie wiedzy dotyczącej współdziałania z Siłami Zbrojnymi, w tym   Wojskami 
Obrony Terytorialnej w zakresie udzielania wsparcia oraz zabezpieczenia ich 
potrzeb w czasie przegrupowania i czasowego pobytu w lasach będących                    

 
1Art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 530.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor 

Generalny przy pomocy Dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych” 
2Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18. maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych Stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę 
(o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 

obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 3 ust.1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 655) stanowi , że „Obowiązkowi obrony Ojczyzny 
podlegają obywatele polscy zdolni ze względu na wiek i stan zdrowia do wykonywania tego obowiązku. Obywatel polski będący 

równocześnie obywatelem innego państwa nie podlega obowiązkowi obrony, jeżeli stale zamieszkuje poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej, ust 2 (ustawy o obronie ojczyzny). stanowi, że „w ramach obowiązku obrony Ojczyzny obywatele polscy są obowiązani do 
pełnienia służby wojskowej, wykonywania obowiązków wynikających z nadanych mobilizacyjnych i pracowniczych przydziałów 

mobilizacyjnych, pełnienia służby w jednostkach zmilitaryzowanych, wykonywania świadczeń na rzecz obrony – na zasadach i w zakresie 

określonych w ustawie, art. 603 ust. 2 (ustawy o obronie ojczyzny) stanowi, że przygotowania jednostek przewidzianych do militaryzacji do 
realizacji zadań są finansowane ze środków własnych tych jednostek. 



w zarządzie PGL LP,  

− doskonalenie współpracy cywilno-wojskowej oraz realizacji zadań gospodarczo – 
obronnych w jednostkach LP. 

2) Cele szczegółowe szkolenia: 

− zapoznanie z planowaniem obronnym w Lasach Państwowych; 

− przygotowanie do współdziałania z SZ RP, w tym Wojskami Obrony Terytorialnej  
w czasie pokoju, kryzysu i wojny; 

− zapoznanie z podstawowymi zasadami medycyny pola walki oraz zasadami organizacji 
akcji ratowniczej i ewakuacyjnej; 

− zwiększenie świadomości w obszarze obecnych zagrożeń militarnych  
i pozamilitarnych; 

− nabycie i doskonalenie wiedzy w zakresie wykonywania zadań na rzecz obronności 
przez PGL LP. 
 
 

§4. 

1) Szkoleniami objęci są wszyscy pracownicy LP przewidziani do militaryzacji oraz 
pozostali pracownicy posiadający w zakresach swoich obowiązków służbowych 
wykonywanie zadań w terenie (poza siedzibą jednostki organizacyjnej).  

2) Przedsięwzięcia szkoleniowe, o których mowa w niniejszym zarządzeniu,           
      realizowane są na podstawie programu szkoleń stanowiącego załącznik nr 1 do   
      zarządzenia. 
3)    Zajęcia szkoleniowe teoretyczne i praktyczne realizowane są przy współpracy 

instruktorów Wojsk Obrony Terytorialnej. 
4)    Szkolenia PWL realizowane są podczas 2 – dniowych zajęć z zachowaniem 

cykliczności, nie rzadziej niż raz na pięć lat. 
5)    Kierownik jednostki organizacyjnej LP może podjąć decyzję o rozszerzeniu szkolenia 

o 1 dzień, celem przeprowadzenia podstawowego przeszkolenia strzeleckiego 
realizowanego w szczególności przez Centrum Szkolenia Strzeleckiego Lasów 
Państwowych oraz przez Instruktorów Strzelectwa Straży Leśnej w trybie i na 
zasadach określonych dla szkoleń strzeleckich przewidzianych dla Straży Leśnej. 
 

§5. 

Zadania związane z organizacją i realizacją szkoleń w ramach Przysposobienia 
Wojskowego Leśników finansowane są ze środków finansowych poszczególnych 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych. 

 

§6. 

1) Kierownicy jednostek organizacyjnych LP w ramach rocznych planów szkoleń 
uwzględniają szkolenia Przysposobienia Wojskowego Leśników. 

2) Szkolenia PWL realizowane są w oparciu o infrastrukturę Lasów Państwowych. 

 

§7. 

W ramach realizacji szkoleń, w szczególności mają zastosowanie postanowienia 
Porozumienia o współpracy pomiędzy Dowództwem Wojsk Obrony Terytorialnej  
a PGL Lasy Państwowe, zawartego w dniu 27 kwietnia 2022 roku. 

 

 



§8. 

Dyrektor Centrum Szkolenia Strzeleckiego Lasów Państwowych  odpowiedzialny jest za 
organizację, koordynację oraz nadzór nad realizacją szkoleń Przysposobienia 
Wojskowego Leśników, o których mowa w § 2. 

 

§9. 

Z dniem wejścia w życie Zarządzenia, traci moc Zarządzenie Nr 108 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie szkoleń 
realizowanych w ramach Przysposobienia Wojskowego Leśników  
(Znak: GS.1401.19.2022). 

 

§10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 21.05.2025 r. 

 

 

 

 DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

                                                                                                                      Witold Koss 

 


